下，国际车企对轻量化的重视程度相对较高，宝马、奥迪、捷豹等推出了不少轻量化

车型。

二、本次重组摊薄即期回报对公司每股收益的影响

（一）测算本次重组摊薄即期回报的主要假设

1、公司经营环境未发生重大不利变化；

2、考虑非经常性损益等因素对公司财务状况的影响；

3、公司 2015 年 1-10 月归属于上市公司股东的净利润为 168,445,977.64 元（未经

审计），扣除非经常性损益归属于上市公司股东的净利润为 124,504,844.31 元。

假设 2015 年全年归属于上市公司股东净利润为 2015 年 1-10 月归属于上市公司

股东净利润的 12/10，为 202,135,173.17 元，扣除非经常性损益归属于上市公司股东的

净利润为 149,405,813.17 元。

考虑公司收购宁波劳伦斯汽车内饰件有限公司 100%股权和上海戈冉泊精模科技

有限公司 93.63%股权的影响及业绩承诺（宁波劳伦斯和戈冉泊 2016 年度承诺利润为

分别为 15,095.62 万元和 4,834.88 万元。公司收购宁波劳伦斯汽车内饰件有限公司

100%股权为非同一控制下企业合并，收购上海戈冉泊精模科技有限公司 93.63%股权

为同一控制下企业合并）。2016 年度上市公司分三种情景假设，2016 年度扣除非经常

性损益后归属于母公司的净利润较 2015 年度增长分别为 10%、0%、-10%；

上述假设仅为测试本次重组摊薄即期回报对公司每股收益的影响，不代表公司对

2015 年、2016 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测。投资者不应据此进行

投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任；

4、在预测公司总股本时，以本次重组实施前总股本 530,047,150.00 股为基础，仅

考虑本次重组发行股份的影响，不考虑其他因素导致的股本变化；

5、本次重组拟以发行股份 146,645,447 股的方式购宁波劳伦斯汽车内饰件有限公

   董事会公告

 5

司 100%股份和上海戈冉泊精模科技有限公司 93.63%股份。同时向不超过 10 名的其

他特定投资者非公开发行股份，募集配套资金总额不超过 190,000 万元，发行股份数

量 127,431,254 股，公司向交易对方及股份认购方总计发行股份 274,076,701 股；

6、假设本次重组及配套募集资金于 2016 年 7 月实施完毕。

（二）本次重组摊薄即期回报对公司每股收益的影响

基于上述假设情况，公司预测了本次重组摊薄即期回报对每股收益的影响，具体

情况如下：

项目
2015 年度/

2015-12-31

2016 年度/

2016-12-31

发行前 发行后

情形 1：

2016 年度扣除非经常性损益归属上市公司股东的净利润与 2015 年度预测基数下降 10%

扣除非经常性损益后归属于母公司的

净利润（万元）
14,940.58 13,446.52  24,263.26

发行在外的普通股加权平均数（万股） 53,004.72 53,004.72 67,053.90

扣除非经常损益基本每股收益（元/

股）
0.28 0.25  0.36

扣除非经常损益稀释每股收益（元/

股）
0.28 0.25  0.36

情形 2：

2016 年度扣除非经常性损益归属上市公司股东的净利润与 2015 年度预测基数持平

扣除非经常性损益后归属于母公司的

净利润（万元）
14,940.58 14,940.58 25,757.32

发行在外的普通股加权平均数（万股） 53,004.72 53,004.72 67,053.90

扣除非经常损益基本每股收益（元/

股）
0.28  0.28  0.38

扣除非经常损益稀释每股收益（元/

股）
0.28 0.28  0.38

情形 3：

2016 年度扣除非经常性损益归属上市公司股东的净利润与 2015 年度预测基数上升 10%

扣除非经常性损益后归属于母公司的

净利润（万元）
14,940.58 16,434.64  27,251.38

发行在外的普通股加权平均数（万股） 53,004.72 53,004.72

67,053.90

扣除非经常损益基本每股收益（元/

股）
0.28  0.31  0.41

扣除非经常损益稀释每股收益（元/

股）
0.28  0.31  0.41

三、公司对本次重组摊薄即期回报的风险提示

根据上述测算，本次重组完成后，公司净资产规模将大幅增加，总股本亦相应增

   董事会公告

 6

加；2016年度净利润和每股收益均有所增加，有利于维护上市公司股东的利益。本次

重组完成后，标的公司实际业绩能否达到承诺业绩存在不确定性；配套募集资金使用

效益实现需要一定周期，未来收益可能无法按预期完全达标，公司未来每股收益在短

期内可能存在一定幅度的下滑，因此公司的即期回报可能被摊薄。特此提醒投资者关

注本次重大资产重组可能摊薄即期回报的风险。

四、公司对本次重组摊薄即期回报采取的措施

为防范本次重组可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险，公司将采取以下措施

填补本次重组对即期回报被摊薄的影响。

同时，公司提醒投资者，公司制定填补回报措施不等于对公司未来利润做出保证，

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。具体如下：

（一）加强募集资金管理，确保募集资金规范和有效使用

公司已按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则（2014年修订）》、

《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等法律、法规、规范性文件及